Unde n. i. n. u. n. e. p. o. s. i. t. a. m. t. r. i. a. a. e. a. i. a. e. t. n. d. e. m.
p. o. s. i. t. a. u. n. i. o. e. n. o. l. l. i. i. n. d. i. f. f. r. a. n. t. r. i. a. a. d. g. p. h. i. t. e. n. d. u. t. o. t. u. m. h. o. e. m.

Ob. 20. Ex entibz mere absolutz n. p. t. fieri ens
respectiu. s. relas d. ens respectiu. go n.
p. t. g. p. h. i. t. e. n. t. i. b. z. m. e. r. e. a. b. s. o. l. u. t. i. z. g. o. d. b. p. u. e. l. e. t.
a. d. d. e. n. s. r. e. s. p. e. c. t. i. u. m. s. e. u. m. o. d. a. l. e. g. o. d. d. M.
ex entibz mere absolutz n. p. t. fieri ens

respectivum transeuntibus, quia relatio transeun-
 tibus inest uni essentiali et adaequata, c. 11.
 n. 1. ut fieri ens respectivum proticantibus
 subd. ex entibus ita absolutis, quae se qui-
 dem sub genere, quod sibi existant per respec-
 tiva c. ex entibus absolutis, quia tunc per
 respectiva sub genere, quod sibi existant
 n. 11. et d. n. per relatio ens respectiva
 praedictis c. n. transeuntibus n. n. et d. c. quod
 potest ostendere entibus ita absolutis, ut se quidem
 sunt respectiva sub genere, quod sibi existant
 c. c. si sint saltem sub genere respectiva
 n. c.

Haec autem ut ens respectiva praedictis
 potest ostendere merum entibus sibi absolutis et
 generatione tota respectiva c. quia respectus
 ille seu relatio praedictis nihil est aliud,
 quam ordo quidam evidenter, ordo et quod
 tenens in generatione plurium, qualem ordo
 ostendere potest entibus mere absolutis et tota
 respectiva generatione uti ex probat. 2.
 nra quibus eiusque generatione manifestis
 d. scilicet se res sunt in entibus respectiva
 transeuntibus, quia ens respectiva transeun-
 tentibus est unum aliud ens ex certis sua
 respectiva, ut pole hoc sibi identificat
 respectu sui transeuntibus ideo ad potest et
 ens 2. se mere absolutis.

Ob. 3. Ex pluribus ad quod unum nisi unum
 s. g. ex utraque et alia ad sit unum hoc nisi period

si ita q. relatio fit una ex pluribus, q. ita relatio
 ab ea una q. se unica unitas: q. d. videtur.
 R. d. M. ex pluribus n. fit una q. se per unum
 plura nisi q. unum c. M. n. fit una q. auidas
 seu q. agregatio nisi q. unum n. M. et d. m.
 sed q. relatio fit una q. se per plura n. m.
 q. auidas c. m. et n. c. Unde q. se per plura
 hinc dicitur, cuius partes s. ita genera,
 ut sibi mutuo generent partes suas leg. in-
 vice intrinsece efficiant ad exhibenda aliquid
 profectus, qua ratione illa, qua q. relatio
 s. hinc una n. se efficiant;

Dicitur unum q. agregatio q. hinc sicut sepe
 dissipata aut arena sine calore, q. relatio
 n. sicut tunc tale unum, id relatio s. speciale
 ornamentum unum: q. relatio n. sicut tunc
 unum q. agregationem. R. d. M. unum q. agregatio
 temere facta hinc s. sicut sepe dissipata
 c. M. unum q. agregatio facta cum singulari
 q. plis et providentia agregant; n. M. et
 c. M. d. c. q. relatio n. sicut tunc unum
 q. agregatio temere facta c. c. facta cum
 singulari providentia agregant; n. c.

Ob. 4. sicut q. unitas q. specialis unitas:
 q. relatio q. specialis unitas unum dista a
 positive singularum unitas; q. ita q. specialis
 unitas dista ab unitate singularum.
 Respondes

107. *R*atio *M. d. m.* si relatio est speciei per se unius
 dista aequale a per se singularum. n. m. dista
 tota inaequale a per se singularum entium. i. n.
 et d. c. go etiam est speciei entitas dista tota
 inaequale ab entibus singularum. e. i. dista aequa
 n. c.

*R*atio est, quia ex iunctioe plurimorum unius aliqua per se
 quae si reperit in singulis, seorsim aequale, si
 tota in omnibus simul et hoc per se est per se totum.

Ob. 5. Si petrus albus refertur intentionally ad paulum
 album si sufficiunt duo generis absoluta, quare
 una respiciat petrum album et altera paulum album
 si requiritur una generis indivisibili, quae operet
 petrum album in paulo albo: go etiam ut petrus
 albus refertur ad paulum album relatione reali
 simpliciter, si sufficit dari petrum album et paulum
 album si requiritur forma aliqua reali indivi-
 sibili, quae una refertur ad alterum.

*C*onfirmat. c. ut paritas ordo reali et intentionali
 dicitur proportionari inter se, go simul talis forma
 indivisibili, requiritur ad relationem intentionalem,
 ita etiam requiritur ad relationem realem.

*R*atio ad obviem. c. a. n. c. et pariter quia unum
 refertur intentionally ad alterum si unum est intellu
 quare in altero, si hoc intelligi non potest absque
 generis quare utriusque, quae generis ordo
 seu relatio unius ad alterum: go.

*C*ontrario unum refertur realem ad alterum
 si unum haec relatio ordinem ad alterum: si
 hic ordo potest intelligi absque forma quae essent in
 entitate indivisibili, non enim existant simul eodem.

tempore petri et pauli, in intelligit ordo realis
 per relas coexistens, quia hoc nihil aliud est,
 qm utrumq; hae simultaneas durare, proffgeni
 grati aliud requirit, qd n' e' paritas.

Ad affirmat. R. d. a. ordo realis et intenti
 dat sibi invicem proportionari in aliquibus, quia sicut
 patet rem abta et paritas ratio, e.g. intely nihil
 ut infringere rei, qd in illa d' et, et nihil negare
 de illa, qd in illa e' c. q. ut proportionari in oibz
 n. a. et c. alias sicut quia e' spirituali; ita et
 obta dret se spirituale.

Ob. 6. Ex Platonicis. si patet pfile generis res
 oes, quae iuxta eos requirunt ad relas praedictas,
 et tñ ad casus relas praedictas, tunc ista dret
 ce alqd superadditu reliquis oibz, si p'prie
 rem, ut p' t. e. g. albedo in sua durare
 pfile casus e' una generis et deinde ut
 albedo e' ut durare eundem casus generis
 altera generis et tñ ad casus relas coexist
 tentia: qd relas e' alqd superadditu praedictis
 entibus.

R. d. M. si oia illa patet pfile generis e' unica
 generis generativa et tñ ad casus relas praedictas,
 tunc dret alqd superadditu n. M. proia illa tñ
 casus et e' plures generis n' generativas casus
 sunt et tñ ad casus relas praedictas n. M.
 et sicut d. n. n. c.

Respondeo, quia, ut casus sibi alqd totum,
 n' sufficit singulas partes generis generis, sed dret
 oes partes sicut e' unica generis generativa
 casus. Eodem igitur modo ut relas praedictas

exponat ex pluribus entibus, et poterit illa
cogni fieri nisi si unice indivisibile ex-
ponatur.

Dico si talis indivisibilis quae generatur
ex parte obli. tunc representat magis
entia absoluta tunc aliquid ostendi quomodo
ens relativum differat ex parte obli. ab
ente absoluto: si hoc de se ostendi, quomodo
cuius illa ex parte obli. de aliquid aliud
representare: quomodo antilem modale.

R. 1. N. talis ens absolutus est finis, prout opo-
nit relativum transiens est prout opo-
nit relativum praesens: si 1.º modo, differt in
hoc, quod ens absolutus non dicitur esse exi-
gentia alteri uti relativum transiens.
si 2.º modo, tunc ens absolutus differt, negat
coexistit alteri a relativum praesens,
et hoc differt de se ex parte obli. Ar. 4.
an relatio existat in complexo ex fundamento, tunc
et non fundendi, et an in sola parte fundendi.
D. 1. an existat in complexo.

Art. IV.

An relatio existat in complexo ex fundamto
tunc et ratione fundendi, et an in sola ratione fundendi.

§. I.

An existat in complexo.

Dico relatio existat in complexo ex fundamto

si relas crices ab extremo sunt à causa,
quia extremus extraneus et extrajus est
dret enumerati int' p'ceduta extrajus adve-
nientia; hoc citat' Auctos. plura ex ead' m
operem' 5.º sequente.

Eadem gl'ia d' ita q'ton disputare II.º m'pho
fictioe 3.º. Eamq' sic probat: si relas q'ss'ent
in fundato, tunc, et rase fundati, tunc
sequeret' q'd' d'm sit et patrem et et filium:
hoc e' falsu' q'o et d' uade sequit'. n. q'stat
ex eo, quia si et patrem et et filium
id' e' tunc de quocunq' p'cedi pt q'd' sit
filiu' p'cedat et' p'cedi q'd' sit pater.
p. sequela 11.º. et patrem in hac sentia
nihil e' aliud, q'm duo ho'es v.g. Ad' et Abel
et actio generativa ab Ad' p'cedit et
ad Ab'lem tr'ata: s' hoc ip's' et' ad' q'le
e' et filiu': q'o et pater et et filiu' e' d'm.
q'o de quocunq' d'm pt, q'd' sit filiu', pt et'
d'm, q'd' sit pater.

Quod quidem. Et patrem Ab'li, et quidem ne-
morata tria, s' ita et Ad' importet in
recto et Ab'li in obliquo. Et e' q'tra et
filii et ead' tria s' ita et Ab'li importet
in recto et Ad' in obliquo.

S' q'tra e' 1.º et patrem Ab'li e' deoas
realy, quia independenti ab oi' q'ap'tu
Ad' e' pater Ab'li, ead' m' d' et filiu'
Ad' e' deoas realy: q'o et patrem
Ab'li n' e' Ad' in recto et Ab'li in obliquo.

nomen qd Adam in recto et Abel in obli-
quo s. ppatu e patre Abel; nihil sit
aliud qd entitas Adam et Abel; ad generare
et qd hoc ipse etm recte sit et filius Adam;
go e patre Abel; et e filius Adam recte
Adam.

Pr: qd dicitur 2. a pari: alie denore respectiva
unaqum vere pro parte includunt tunc E.g.
denore generantis n hq facti p rel genitum
s. p. totu genice; nec denore agentis s. p. p. p.
productu s. p. actio productiva nec denore
generantis s. p. tunc genitum, s. p. actionem
generatorem. go etm denore patris n hq
s. p. filii facti, aut denore filii s. p. patris
tunc s. p. parte. p. c. et paritas item e
et patris et e generantis. item idem e
filii et e genitum: go si denore generantis
n hq facti s. p. tunc genitum tunc s. p. partem
etm denore patris n hq s. p. filium tunc s. p.
partem.

109. Dicunt forte denores generantis, agentis, generantis
e relae transpentes, n p. dntes, go n e parite.

Pr: qd dicitur
Dicitur paritas hoc modo. si tunc n e pars p. p. p.
relae transpentes etm n e pars p. p. p.
relae p. dntes: go manet paritas. p. a. e. dnt
ras p. gnat pro utraq, relae l. pro neutra.
Itm n mag requirit tunc saltem p. p. p.
ad relae transpentes, qm ad p. dntes

requirit hanc actu existens, quod si hanc possibilem
 ad id pars relatio transcendentis, etiam hanc actu existens
 ad id pars relatio predicantis. Immo est quodam
 relatio transcendentis necessario requirentes tenum
 actu existentem, uti contingit in visione respectu
 sui obli. In aliis respectu modificati et in quavis
 creatura respectu Dei.

Remanet probabitur quibus per rationes pro nostra sententia
 mox afferendas. §. II. nostra de relatione sententia.

§. II.

Nra de relatione sententia.

Primo relatio predicantis quibus probabilis in sola
 ratione fundendi completa. Hanc sententiam tenent
 patres Franciscus Gonzalez, patres semini uerum
 multi recentioribus non impressis; eadem videlicet
 Silesius, et S. Thoma. Item Alexander Allenzi
 ubi ex dicendis ostendit. Pro eadem quoque
 citantur multi ex iis, qui relationem ostendunt
 in fundamento intellectus et fundamtu ad subiectum
 relationis, sed ratione fundandi. Eisdem quoque fa-
 vent illi, qui relationem ostendunt in modo super-
 addito solum estens, quatenus illi relationem
 intelligunt per quandam suam fundamtu
 et hanc realiter superadditam, licet in eo
 à nobis discrepent, quod per illam putent
 esse ad id superadditam; Ex quibus constat, sententiam
 nostram solum in quantum aperit relationem qua

Sole ce fra p^{hu}, it e, adaepte ditte
 à subto relas. / neutiqua cedere quoad
 auctoritatem opposita sententia ystituenti
 relase in q^lero ex fundamto hno et
 rase fundamti. quomoi, eni opposita sententia
 patroni pro se intentat rebit reventiores im-
 p^leros etm ex antiquioribz noelaz, ta tette
 Comptono disputase i^{ma} ut phia sentie 3.^a
 p^{hu} ex noalibz eandem tenebant. Imo
 et ipse Ocam, qui l. p^{ing} l. int primos ea
 tradidit, eandem sententia q^lerit ce auctori-
 ois, uti videre e apud g^lonem.

P: nunc etm rase. 1.^o rase. Relas d^o q^listit
 in sola fundamto, neq^l in q^lero ex fundamto
 hno et rase fundamti, neq^l in mdo h^o oibz
 sepperaddito: q^lo q^listit in sola rase fundamti
 q^lleta. a. q^listat ex dictis. c. patet ex eo,
 quia nihil aliud sup^l e.

p. 2.^o positive. q^l d^o fra adaepta denoans
 relativu, e adaepta relas: s^o sola rase fun-
 dandi e fra adaepta denoans relativum. q^lo
 hoc e adaepta relas. M. patet. quia, sicut
 fra denoans albu e albedo, ita fra denoans
 relativu e relas. m. p. Id, q^l d^o e fra adaepta
 denoans s^ole, aequalis, coexistens, p^letrem.
 Est fra adaepta denoans relativu: s^o sola rase
 fundamti e fra adaepta denoans s^ole, aequalis
 q^lo sola rase fundamti e fra adaepta denoans
 relativum. m. p. 1.^o auctoritate Aristotelis,

5^{to} ut phisic. c. 15^o dicenti: filia est, quod est qua-
litas et eadem: go, ut bene infert Mendoga
unitas qualitatum et fra densans subta filia:
si unitas qualitatum v. g. unitas albedinis, hoc
fundandi relacet filidinis: go hoc fundi et fra
densans filia.

P. 2^o eadm m. auctore D. Thoa opusculo 48:
ubi sic loquitur: filido forati albi ad platone
albu et in albedine forati, ut in fundamto
in albedine vero platoni, ut in truo. Et
pauis inuicem: n. e. intelligenda, ait, qd filido
forati sit aliqua res in forata alia ab ista
albedine, si sola et ista albedo, prout se habet
ad albedinem platoni, ut ad truo go in mte
I. Thoa dua albedines duoru horu, quas nos
vocamus rae fundandi, et fra densans filis,
quia iuxta I. Thoa et ista filido.

Porro ex hac ista auctore defumo, I. Thoa non 110.
favere adversariis, quod dicit: fundamto et truo
gffihere relacet filidinis, l. equalit. Prater eni
ex verbis relati a I. Doctore nos fundamti intelli-
gunt et nos truo altera partem rae fundi.

Illa vero, qua nos hodie vocare solemus fundamti
et truo a I. Thoa vocant subta relati.
Eadm modo loquitur de fundamto alexandi Alensii
proscripto diei Thoa 5^o ut phisic folio 138.
Vbi sic habet: Distia autem a, int fundamti et
subta, quia subta vocat illud, qd refert f
aliqua relacet. fundamti vocat illud, qd et hoc